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SUNUġ 

 

Yayın hayatında 15. yılını tamamlayan Karadeniz Ġncelemeleri Dergisi’nin 

Mayıs 2021 tarihli 30. sayısı; Karadeniz havzasına dair sekizi tarih, biri arkeoloji, biri 

folklor, biri de sinema kültürü alanında olmak üzere toplam onbir bilimsel makale ve 

bir kitap tanıtımı ile okurlarıyla buluĢmaktadır.  

Bu sayının ilk yazısı, Sinan Kılıç, Serkan Demirel ve Hülya ÇalıĢkan Akgül’ün 

birlikte kaleme aldıkları “Kadim Trabzon Üzerine Yeni Arkeolojik Gözlemler: 

„Hadrıan Limanı‟” adlı makaledir. Anadolu’nun en eski liman kentlerinden biri olan 

Trabzon’un antik dönem tarihi hala gizemini korumakla birlikte 2018’de antik kent 

içinde yapılan bir inĢaat kazısıyla ortaya çıkan arkeolojik buluntular kent tarihine dair 

yeni yorumları da beraberinde getirmiĢtir. Yazı, Trabzon’un antik kent merkezinde 

yapılacak her türlü inĢaat faaliyetlerinin mutlaka denetim altına alınması ve elde 

edilebilecek yeni arkeolojik bulgularla tarihsel geçmiĢin daha eskilere doğru taĢınması 

olasılığı hakkında yetkilileri uyararak son bulmaktadır.  

Yusuf HEPER’in “Uzun SavaĢlar Döneminden Bir Kesit: Erdel‟in TemeĢvar‟ı 

Geri Alma TeĢebbüsleri(1596-97)” adlı yazısında Kanuni döneminde Osmanlı idaresi 

altına girmiĢ olan TemeĢvar’ın yeniden Habsburgların egemenliği altına alınması için 

Erdel Hakimi ile Eflak ve Boğdan voyvodaları tarafından çıkarılan isyanlar ve 

savaĢlar, Osmanlı, Macar ve Romen kaynaklarından yararlanılarak aktarılmaktadır. 

Oktay KARAMAN, “Osmanlı Döneminde Trabzon ve Çevresinde Kurulan 

Para Vakıfları (1858-1920)” baĢlıklı makalesinde, Osmanlı döneminde eğitim, 

bayındırlık, sağlık hizmetleri ile dinî ve hayrî hizmetlerin yerine getirilmesinde önemli 

rolü bulunan para vakıfları konu edinilmiĢtir. Kanuni döneminde ġeyhülislam 

Ebussuud Efendi’nin fetvasıyla desteklenen ve geliĢen para vakıflarının sayısı 19. 

yüzyılda 20.000’lere ulaĢmıĢtır. Karaman, bu makalede1858-1920 yılları arasında 

Trabzon’da faaliyet göstermiĢ para vakıflarının sayıları, vakıf kurucularının özellikleri, 

sosyal statüleri, vakfedilen para miktarları ve hizmet amaçlarını incelemiĢ ve 

değerlendirmiĢtir. 

Özkan Özer KESKĠN, aynı konuda yaptığı doktora tezinden ürettiği “Trabzon 

Gülbahar Hatun (Hatuniye) Vakfı‟na Ait Yapılar ve Sunduğu Hizmetler” adlı 

çalıĢmasında, Trabzon’da 1515’te kurulan ve oldukça geniĢ bir coğrafyada hizmet 

veren bir vakfı mercek altına almıĢtır. Yazar, 400 yıldan fazla bir süre faaliyet 

göstermiĢ olan bu vakfın içtimai, iktisadi, ilmi, dini, beledi ve ticari alanlardaki 

çalıĢmaları ile vakfa ait veya vakıfla iliĢkisi tespit edilen birimler üzerinde kapsamlı bir 

değerlendirme yapmaktadır. 

Esat AKTAġ, “II. MeĢrutiyet Dönemi‟nde Samsun‟da Ġlk Telefon Hatları ve 

Kullanımı” adıyla kaleme aldığı makalede, 1876’da Bell tarafından icat edilen, 

1881’de Osmanlı sarayında kullanılmaya baĢlanılan ve özellikle liman ve ticaret kent-

lerinde süratle yaygınlaĢan telefon kullanımının 1907’de bir tüccar tarafından Samsun’a 

getiriliĢi, ilk kullanılıĢı ve yaygınlaĢtırılmasının ilginç öyküsünü aktarılmaktadır. 

Ayhan YÜKSEL, “Erzurum Kongresi‟nden Bir Sima: Tirebolulu Yusuf Ziya 

(ġiĢman) Bey” adlı çalıĢmasında, Yusuf Ziya Bey’in Türk Milli Mücadelesi’nin kritik 

eĢiği olan Erzurum Kongresi’ndeki muhalif konumu baĢta olmak üzere Tirebolu’daki 
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Ġttihatçı-Ġtilafçı mücadelesindeki rolü ve basın hayatını bütün ayrıntılarıyla ele alarak 

“nevi Ģahsına münhasır” bir portre halinde günyüzüne biyografisi çıkarılmaktadır. 

Hasan YILDIZ, “Maarif MüfettiĢi Mustafa Zihni‟nin 11 Mart 1331/24 Mart 

1915 Tarihli TeftiĢ Raporu Bağlamında Canik Sancağı'nda Eğitim-Öğretim”, isimli 

makalesinde Birinci Dünya SavaĢı’nın en kritik günlerinde Samsun Sancağı’na bağlı 

ÇarĢamba, Terme, Ünye ve Fatsa kazalarındaki ilkokul düzeyinde eğitim-öğretim 

hizmeti veren Müslim ve Gayrımüslim okullarındaki mevcut tabloyu ortaya koyması 

bakımından dikkat çekmektedir.  

M. Akif KORKMAZ, “Hasan Tahsin Okutan‟ın Giresun ġebinkarahisar 

Tamzara Düğün Âdetleri Halk Oyunları ve Türküleri” adlı folklor konulu makalede, 

Giresun havalisinde yapılan ilk folklor derlemesi üzerinde yoğunlaĢmaktadır. Yazar, 

1940’lı yıllarda idealist bir ilkokul öğretmeninin sorumluluğunun yalnızca sınıfındaki 

öğrencileri yetiĢtirmekle sınırlı kalmayarak ġebinkarahisar’a ait 20 düğün, 5 oturak 

havası ile 2 iĢ ve meslek türküsü derleyip ülke folklor belgeliğine kazandırılma 

sürecini aktarmaktadır. 

Mustafa Zeki ÇIRAKLI, “Kalandar Soğuğu‟nda Yeni Gerçekçi Temsil: 

Sinematik ve Anlatıbilimsel Bir Analiz” adlı çalıĢmasında Mustafa Kara’nın yönetmen-

liğinde Macaristan-Türkiye ortak yapımı olan ve çok sayıda ulusal ve uluslararası ödül 

alan sinema filminin “anlatıbilimsel” değerlendirilmesi yapılmaktadır. Yazar, 

Karadeniz’in bir dağ köyünde, ailesiyle yaĢayan Mehmet’in bir yandan beslediği 

birkaç hayvanla günlük ihtiyaçlarını giderirken bir yandan da dağlarda maden 

aramasını konu edinen filmin, yeni-gerçekçi unsurlarla modernist öğeleri buluĢturarak 

modern bir destan anlatmayı ve gerçekçi bir sinema dili yakalamayı nasıl baĢardığını 

aktarmaktadır. 

Feray KORUCU YAĞIZ, “Sinop Balatlar Kilisesi Yapı Topluluğu Kazısı: 

Ortodoks-Hıristiyan Mezarlarından Çıkarılan Geç Osmanlı Dönemine Ait Takıların 

Teknik ve Desen Özelliklerinin Genel Değerlendirmesi” adlı yazısında, Osmanlı’da 

17-20 yüzyıllar arasında Sinop’ta yaĢayan Ortodoks Hristiyan halkın kullandıkları 

takılardan hareketle takı zevki, takılara yüklenen anlam ve ölüm algısı gibi sosyo-

kültürel özellikleri hakkında yapılan çıkarımlar paylaĢılmaktadır. 

Nilgün ELAM, “Giresun Müzesi‟ndeki Bizans KurĢun Mühürleri” baĢlıklı 

çalıĢma ile büyük çoğunluğu Giresun’da ikamet eden bir Ģahıstan alınarak Giresun 

Müzesi envanterine giren 6-12. yüzyıllar arasına tarihlenen onbeĢ adet kurĢun mührü 

analiz ederek ilk kez yazılı literatüre aktarmıĢ ve yöre tarihine ıĢık tutmuĢtur. 

 A. Mevhibe COġAR’ın kaleme aldığı kitap değerlendirme yazısı, bir 

hekimin, Dr. Kemal Küçükali’nin uzun yıllar süren derleme çalıĢmasının ürünü olan 

“Bizim Köyün Ġnsanı ve Lisanı” adıyla yayımlanmıĢ kitabını ele almaktadır. Yazıda, 

tarihsel süreçte insanın mekanı, mekanın da insanı dönüĢtürdüğü gerçeğinden 

hareketle yöre insanının kimliği ve coğrafyasına nasıl bir tutkuyla bağlı olduğuna 

vurgu yapan CoĢar,  Sürmene halkına dair sosyal yaĢam, insan iliĢkileri, komĢuluk, 

dostluk, ticaret, eğitim, eğlence gibi kültür bileĢenleri ve dil özelliklerine varıncaya 

kadar zengin bir bilgi kaynağı olan bu kitabı, Ģiirsel bir üslupla kaleme aldığı yazısıyla 

okurlara tanıtmaktadır. 


